

R. & T. Christiansen ApS
Nystedvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 26 40 43 55

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2019

Ole Lysgaard Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	R. & T. Christiansen ApS Nystedvej 1 7400 Herning
	Telefon: 97116922 Telefax: 97116116 E-mail: rogt@rogt.dk
	CVR-nr.: 26 40 43 55 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Skou Kristensen Ole Lysgaard Iversen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokataktieselskabet Dahl, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med tekstilvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.931 t.kr. mod 3.836 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 62 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Året 2019 er startet fornuftigt. Der forventes et positivt resultat for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.930.805	3.835.679
1 Personaleomkostninger	-3.169.437	-2.691.060
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-342.089	-281.964
Andre driftsomkostninger	0	-12.022
Driftsresultat	419.279	850.633
Andre finansielle indtægter	2.816	17.472
Øvrige finansielle omkostninger	-342.207	-359.866
Resultat før skat	79.888	508.239
2 Skat af årets resultat	-18.201	-112.657
Årets resultat	61.687	395.582
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	295.582
Disponeret fra overført resultat	-38.313	0
Disponeret i alt	61.687	395.582

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.813.418	6.969.439
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.498	690.892
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.467.916</u>	<u>7.660.331</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	41.510	50.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.510</u>	<u>50.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.509.426</u>	<u>7.711.321</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.620.739	4.231.208
Forudbetalinger for varer	195.656	61.724
Varebeholdninger i alt	<u>4.816.395</u>	<u>4.292.932</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.537.735	2.346.328
Tilgodehavende selskabsskat	249	230
Periodeafgrænsningsposter	91.003	177.671
Tilgodehavender i alt	<u>2.628.987</u>	<u>2.524.229</u>
Likvide beholdninger	1.963	1.851
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.447.345</u>	<u>6.819.012</u>
Aktiver i alt	<u>14.956.771</u>	<u>14.530.333</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	3.009.830	3.048.143
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	3.234.830	3.273.143
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	175.432	157.231
Hensatte forpligtelser i alt	175.432	157.231
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.488.779	2.767.276
9 Gæld til pengeinstitutter	0	159.884
Leasingforpligtelser	205.710	296.562
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.694.489	3.223.722
Gældsforpligtelser	629.467	830.109
Gæld til pengeinstitutter	5.413.945	4.509.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.922	936.966
Anden gæld	1.679.686	1.599.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.852.020	7.876.237
Gældsforpligtelser i alt	11.546.509	11.099.959
Passiver i alt	14.956.771	14.530.333

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.753.467	2.324.473
Pensioner	332.568	281.764
Andre omkostninger til social sikring	55.738	48.603
Personaleomkostninger i øvrigt	27.664	36.220
	3.169.437	2.691.060
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	18.201	112.657
	18.201	112.657
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	8.334.623	1.182.135
Tilgang	0	138.665
Kostpris ultimo	8.334.623	1.320.800
Af- og nedskrivninger primo	1.365.184	491.243
Årets afskrivninger	156.021	175.059
Af- og nedskrivninger ultimo	1.521.205	666.302
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.813.418	654.498
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		577.696

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	37.550	37.550
Kostpris ultimo	37.550	37.550
Opskrivninger primo	13.440	10.370
Årets opskrivninger	-9.480	3.070
Opskrivninger ultimo	3.960	13.440
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.510	50.990
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.048.143	2.752.561
Årets overførte overskud eller underskud	-38.313	295.582
	3.009.830	3.048.143
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	100.000	100.000
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.767.276	3.047.305
Heraf forfalder inden for 1 år	-278.497	-280.029
	2.488.779	2.767.276
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.378.675	1.583.786

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-159.738</u>	<u>-330.000</u>
	<u>0</u>	<u>159.884</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.767 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.813 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 2 mio, kr. samt stillet virksomhedspant på nom. 4 mio. kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.